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Årsmöte 
Årsmötet 20 mars 2022 hölls digitalt med tanke på att Covid-19 och en föreläsning med Ingela 

Thuresson hölls på temat lymfsystemet. Ordförande höll i årsmötet och redogjorde för året som gått. 

Styrelsen beviljades ansvarfrihet och styrelse för kommande året valdes.  

Styrelsearbete 
20 mars hölls också ett konstituerande möte där styrelseposterna fördelades enligt följande: 

 

 

Styrelsemöten hålls som regel kl 19-21 i februari, april, augusti och november, så också i år. Övriga 

månader hålls möten endast om extra behov för detta finns. Styrelsemöten hålls via zoom- eller 

telefonkonferens. Vi ser detta som bästa lösning då styrelsen är utbredd över länet och resor är 

energikrävande för oss, miljöbelastande och kostsamma. 

Planeringsträffar hålls fysiskt i början av januari samt i slutet av september. I år hölls planeringsträffar 

21 januari och 30 september. 

Styrelsen verkställde uppdraget från årsmötet om att följa verksamhetsplan och budget. 

Vi inser behovet av att ha lokal och en anställd i föreningen, då det behövs för att allt ska hinnas och 

orkas med under de omständigheter som råder. 

Medlemmar 

Vi har medlemmar spridda över hela länet. Medlemmarna finns i Västervik, Oskarshamn, Mönsterås, 

Kalmar, Öland, Nybro, Ljungbyholm, Torsås och Emmaboda. 

  



 

 

Medlemsaktiviteter 

20 mars Årsmöte & föreläsning med Ingela Thuresson 

Digitalt årsmöte via zoom på grund av Covid-19 följt av digital föreläsning om lymfsystemet med 

Ingela Thuresson.   

5 maj Utbildning Lipödem 

Samverkan med Bräcke Diakoni och arvsfondsprojektet om lipödem. 

Evenemanget annonserades i dagspressen i hela länet och hölls både 

i lokal på Linneuniversitetet och sändes online för att hela länet skulle 

kunna delta lättare. Många utnyttjade   möjligheten med 

onlinesändning. Allmänhet och personer från sjukvården deltog. 

 Föreläsare: 

- Johanna Falck, leg sjuksköterska, doktorand i lipödem, Jönköping 

University 

- Olafur Jakobsson, Med Dr, Plastikkirurg 

- Ritva Gough, Fil.Dr, sociologi, Nka 

- Patientrepresentanter Lymf Kalmar län 

 

8 maj Kursdag Gua Sha 
Kursdag på Kronobäck med kursledare Anita & Lasse Rydström som utbildade oss i massageformen 

Gua Sha, teori och praktik. Lunch och fika ingick.  

 

20 november Medlemsträff digital med jultema 

 

6 december Pepp-samtal Kost  



 

 

Evenemang 
Föreningen har haft ett tufft år men deltagit där det varit möjligt bland annat evenemang från 

Sällsynta Diagnoser och föreningen RTP. Samarrangemang med Bräcke, se ovan. Föreningens fyra 

foldrar, RollUp och skulpturer används vid marknadsföring och evenemang. 

 

Media 
En artikel i ETC om nekade operationer. 

Källa 2023-02-23 https://www.etc.se/inrikes/regioner-saeger-nej-till-operationer-hundratals-tvingas-till-privatkliniker 

  



 

 

Intressepolitik & samverkan 

Samverkan Lymf Sverige 

Nära samverkan med Lymf Sverige är värdefullt särskilt där det krävs nationella insatser, bland andra 

Socialstyrelsen, SBU, IVO, Läkemedelsverket m flera. 

Samverkan Funktionsrätt Kalmar län 

Samverkan med Funktionsrätt Kalmar län är värdefull och de stödjer oss med värdefull information 

och tips i föreningens mål för bättre vård. Deras arbete med övergripande frågor för 

patientföreningarna i länet är synnerligen viktigt och uppskattas mycket. Lymf Kalmar län har under 

året haft en representant som ledamot i Funktionsrätt Kalmar läns styrelse. Lymf Kalmar län valdes 

också in med en post som ersättare i Funktionshinderrådet för den kommande mandatperioden 

2023-2026. 

Då Erik Hemmingsson och Stina Wollter kommit ut med den så viktiga boken "Kriget mot kroppen" 

planerades en föreläsning med en eller båda av dessa. Eftersom behovet även fanns inom andra 

föreningar är tillfrågades Funktionsrätt om att arrangera, vilket de ville. Hösten 2023 planeras nu 

föreläsning med Erik Hemmingsson och My Westergren på temat vikthets.  

Intressepolitik &samverkan med regionen 

Årliga politikersamtalet uteblev på grund av att det är valår. 

Föreningen har under året fört samverkan med regionen.  

Intressepolitiken har gett resultat: 

- Föreningen deltog med en patientföreträdare i projektet med riktlinjer för lipödem och information 

om lipödem till 1177 inom SÖSR (sydöstra sjukvårdsregionen). Det projektet såg vi verkligen fram 

emot, men det visade sig ha stora brister som gjorde att resultatet blev därefter. Styrelsen var 

engagerad i föreberedelserna inför 

mötena. 

- SBU är klar med sitt regeringsuppdrag 

om att utreda det vetenskaplig läget för 

lipödem. Fortsättningen blev att värdera 

forskningsfrågor om lipödem. 

Allmänheten och organisationer har fått 

skicka in förslag på frågor som 

sammanställts och senare värderats via 

enkät av frivilliga. Slutliga prioriteringen 

skedde i SBUs lokal i Stockholm, där 

föreningen deltog med en representant. 

10 forskningsfrågor prioriterades och 

kommer publiceras i en rapport den 31 

mars 2023. 

  



 

 

- Nominering av deltagare till Nationella ArbetsGruppen, NAG, för att ta fram nationella riktlinjer för 

operationer vid lipödem påbörjades och avslutades. Projektet kommer genomföras våren 2023 och 

föreningens ordförande är en av deltagarna i NAG för operationer vid lipödem. 

 
Källa 2023-02-23 

https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/programomradenochsamverkansgrupper/nationellaprogra
momraden/npokirurgiochplastikkirurgi/lipodem.67055.html 

 


